

§ 30 Besparing vad gäller hjälp till personer med funktionsnedsättning

- Svar på inkommen skrivelse

Beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 1.2.1./1046-2016.

Elisabeth Johnson m.fl. (M) och Cecilia Carpelan m.fl. (L) har inkommit med en skrivelse om besparing vad gäller hjälp till personer med funktionsnedsättning. I skrivelsen framförs önskemål att förvaltningen utreder hur den minskade budgeten med 35 mnkr för verksamhetsområdet stöd och service till personer med funktionsnedsättning för 2017 kommer att slå för stadsdelen.

För Skärholmen har budgeten ökat med 14,4 mnkr från 2016 till 2017. Stadsdelsförvaltningen bedömer att de medel som fördelats till respektive verksamhetsområde är fördelade för att de ska kunna genomföra de uppdrag som förväntas av staden.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, och hör enhälligt bifall därtill.

Särskilt uttalande

Ledamoten Cecilia Carpelan (L) anmäler för Liberalerna samt Kristdemokraterna, som sitt ersätтарыttrande, ett särskilt uttalande enligt bilaga.

Bilaga: Särskilt uttalande, Liberalerna samt Kristdemokraterna, som sitt ersätтарыtrande.

Skärholmens stadsdelsnämnd 2017-02-02

Ärende 12:

Besparing vad gäller hjälp till personer med funktionsnedsättning,

SÄRSKILT UTTALANDE

Jan Jönsson m fl (L)

Vi tackar för svaret på vår skrivelse. Det är rätt och riktigt att förvaltningens tjänstemän gör sitt yttersta för att människor med funktionsnedsättningar inte ska drabbas av nedskärningar i budgeten. Vi är dock ändå oroliga för en utveckling mot att människor med behov får insatser nekas stöd eller får mindre än de behöver. Det finns tyvärr många upprörande exempel på detta runt om i Sverige, med anledning av regeringens besparingsdirektiv till Försäkringskassan samt snävare tolkning av rättspraxis.

En undersökning från Akademikerförbundet SSR med frågor till kommunernas LSS handläggare visar bl a att sju av tio handläggare anser att oron för att fler kommer att drabbas är befogad och hälften av de tillfrågade handläggarna anser att kommunerna nu är mer restriktiva när det gäller rätt till assistansersättning. Och bara en tredjedel anser att deras kommun lever upp till intentionerna i LSS. De flesta LSS handläggare anser alltså inte det, och det beror i enligt dem i huvudsak på kommunala riktlinjer och budgetrestriktioner.

Vi instämmer i uppmaningen att *”kommunalpolitiker måste stå upp för lagens intentioner och se till att LSS handläggare har förutsättningar att utföra sitt uppdrag på ett rättssäkert och professionellt sätt”* som företrädarna för SSR och RBU

(Riksförbundet Rörelsehindrade Barn och Ungdomar) skriver i en debattartikel i Dagens Samhälle där undersökningen presenteras.

Liberalerna vill att kravet på effektivisering på 35 milj i staden slopas och att stadsdelarna dessutom får ett extra tillskott för att garantera behålla kvaliteten i den personliga assistansen. Totalt satsar vi 46 miljoner kronor mer än majoriteten på omsorgen om personer med funktionsnedsättning 2017. På så sätt tar vi ansvar för ett samhälle där alla människor har möjlighet att leva ett värdigt liv och delta i samhället på lika villkor.